ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Kết luận

số 03/KL-TTr  ngày 19/10/2020

của Thanh tra Huyện

Châu  Thành, ngày          tháng 11 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ Huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Để thực hiện tốt Kết luận thanh tra số 03/KL-TTr ngày 19 tháng 10 năm 2020

của Thanh tra Huyện về việc thanh tra tình hình ghi nợ, quản lý và thu hồi nợ tiền sử

dụng đất trên địa bàn huyện Châu Thành và công tác chuyển đổi mục đích sử dụng

đất của Phòng Tài nguyên và Môi trường (kèm Kết luận), Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Huyện chỉ đạo:

1. Phòng Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện kiểm điểm:

- Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện.

- Ông Võ Huy Hùng, Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện.

- Các cá nhân quan từng thời kỳ liên quan đến Kết luận thanh tra.

2. Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện (Tổ trưởng Tổ thu hồi nợ

tiền sử dụng đất)

Lập kế hoạch triển khai đến Tổ thu hồi nợ tiền sử dụng đất thực hiện tăng

cường công tác vận động, tổ chức thu hồi nợ tiền sử dụng đất đối với các hộ quá

hạn, đến hạn và sắp hết hạn 05 năm.

Triển khai sâu, rộng đến các phòng, ban, ngành huyện và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ và Nghị định số 79/2019/NĐ-CP ngày 26 tháng 10 năm 2019 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5

năm 2014 của Chính phủ Quy định về thu tiền sử dụng đất.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Chỉ đạo tổ chức kiểm điểm hoặc đề xuất kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm và xử

lý theo thẩm quyền đối với cá nhân có liên quan để xảy ra hạn chế theo Kết luận

của Thanh tra.

2

Các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương thực hiện các nội dung chỉ đạo

nêu trên, hoàn thành trước ngày 13 tháng 11 năm 2020, báo cáo Ủy ban nhân dân

Huyện (qua Thanh tra Huyện)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện nội dung chỉ

đạo tại Công văn này./.

Nôi nhaän: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Thanh tra Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC.

Phạm Tấn Xiếu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-03T08:35:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-03T08:44:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-03T08:44:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-03T08:44:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!